DER BÜRGERMEISTER DER STADT HEIDELBERG



An die

Mitglieder des Jugendhilfeausschusses

(nachrichtlich an die Mitglieder des Gemeinderates, die nicht diesem Ausschuss angehören)

EINLADUNG

zur Sitzung des Jugendhilfeausschusses am Mittwoch, 16.11.2005, um 16:00 Uhr,

Neuer Sitzungssaal, Zimmer 0.06, Marktplatz 10, 69117 Heidelberg

Heidelberg, den 07.11.2005

gez.

Dr. Joachim Gerner

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

- Aktuelle Änderungen im Kinder- und Jugendhilferecht sowie zum Stand und Ausblick der Umsetzung der gesetzlichen Neuregelungen in Heidelberg Informationsvorlage 0158/2005/IV
- 2 Schutz von gefährdeten Kindern und Jugendlichen
 - rechtliche Vorgaben, fachliche Anforderungen und Qualitätsstandards Informationsvorlage 0159/2005/IV
- 3 Sparmaßnahmen des Landes-Haushaltsstrukturgesetzes 2004: Änderung des Gesetzes zur Durchführung des Unterhaltsvorschussgesetzes (UVG) Informationsvorlage 0162/2005/IV
- 4 Bedarfsplanung der Betreuungsangebote für Kinder in Heidelberg Informationsvorlage 0161/2005/IV
- 5 Kinderspielplatz Theaterstraße,
 - 2. Bauabschnitt
 - Vorstellung der Planung
 - Änderung der Zweckbindung Beschlussvorlage 0350/2005/BV

Seite: 2

In der nicht öffentlichen Sitzung werden folgende Themen beraten.

Nicht öffentliche Sitzung

- Fortsetzung der Vereinbarungen für die Erziehungsberatungsstellen des Caritasverbandes und des Institutes für analytische Kinder- und Jugendlichenpsychotherapie sowie für die Erziehungsberatungsstelle, das Kinderschutzzentrum und die Jugendzentren der Arbeiterwohlfahrt Beschlussvorlage 0351/2005/BV
- 2 Mitgliedschaft des Heidelberger Jugendgemeinderates im Jugendhilfeausschuss: Änderung der Satzung für das Jugendamt der Stadt Heidelberg Beschlussvorlage 0333/2005/BV
- 3 Kinderbeauftragte in den Stadtbezirken Nachtrag für den Stadtteil Bergheim Beschlussvorlage 0332/2005/BV
- Förderung von Instandhaltungsmaßnahmen freier Träger von Kindertageseinrichtungen:
 Gewährung von Instandhaltungszuschüssen an die katholische Kirche Heidelberg-Ziegelhausen (vertreten durch Erzdiözese Freiburg), evangelische Kirche und dem Studentenwerk Heidelberg
 Beschlussvorlage 0346/2005/BV

- -